

PRESIDENTE
PEDRO ANDRÉS ROJAS CHIRINOS

DIRECTORES:
MANUEL ANTONIO DÍAZ POO
MARY ESPINOZA MOGOLLÓN
PEDRO JOSÉ ROJAS FRANKLIN

DIRECTORES:
JULIO CESAR MIER Y TERÁN
JOSÉ MANUEL PUENTE CAMBA
CARLOS DOMINGO CALDERÓN ARIAS

BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Expresado en Bolívares)

| ACTIVO | | PASIVO Y PATRIMONIO | |
|--|-------------------|--|---------------------|
| DISPONIBILIDADES | 318.188 | PASIVO | |
| Efectivo | 258.060 | CAPTACIONES DEL PÚBLICO | (1.547.472) |
| Banco Central de Venezuela | 38.407 | Depósitos a la vista | (1.547.472) |
| Bancos y otras instituciones financieras del país | 21.613 | Cuentas corrientes no remuneradas | (1.547.472) |
| Bancos y corresponsales del exterior | 108 | Cuentas corrientes remuneradas | 0 |
| Oficina matriz y sucursales | 0 | Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20 | 0 |
| Efectos de cobro inmediato | 0 | Depósitos y certificados a la vista | 0 |
| (Provisión para disponibilidades) | 0 | Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad | 0 |
| INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES | 0 | Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad | 0 |
| Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias | 0 | Otras obligaciones a la vista | 0 |
| Inversiones en títulos valores para negociar | 0 | Obligaciones por operaciones de mesa de dinero | 0 |
| Inversiones en títulos valores disponibles para la venta | 0 | Depósitos de ahorro | 0 |
| Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento | 0 | Depósitos a plazo | 0 |
| Inversiones de disponibilidad restringida | 0 | Títulos valores emitidos por la institución | 0 |
| Inversiones en otros títulos valores | 0 | Captaciones del público restringidas | 0 |
| (Provisión para inversiones en títulos valores) | 0 | Derechos y participaciones sobre títulos o valores | 0 |
| CARTERA DE CRÉDITOS | 838.488 | OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 0 |
| Créditos vigentes | 768.650 | CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT | 0 |
| Créditos reestructurados | 6.584 | OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | 0 |
| Créditos vencidos | 116.264 | Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año | 0 |
| Créditos en litigio | 0 | Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año | 0 |
| (Provisión para cartera de créditos) | (53.010) | Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año | 0 |
| INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR | 15.601 | Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año | 0 |
| Rendimientos por cobrar por disponibilidades | 0 | Obligaciones por otros financiamientos hasta un año | 0 |
| Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores | 0 | Obligaciones por otros financiamientos a más de un año | 0 |
| Rendimientos por cobrar por cartera de créditos | 18.118 | OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA | 0 |
| Comisiones por cobrar | 0 | INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR | 0 |
| Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar | 0 | Gastos por pagar por captaciones del público | 0 |
| (Provisión para rendimientos por cobrar y otros) | (2.517) | Gastos por pagar por obligaciones con el BCV | 0 |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES | 0 | Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat | 0 |
| Inversiones en empresas filiales y afiliadas | 0 | Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos | 0 |
| Inversiones en sucursales | 0 | Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera | 0 |
| (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales) | 0 | Gastos por pagar por otras obligaciones | 0 |
| BIENES REALIZABLES | 0 | Gastos por pagar por obligaciones subordinadas | 0 |
| BIENES DE USO | 221.905 | ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS | (3.795.010) |
| OTROS ACTIVOS | 8.719.633 | OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 10.113.815 | OTRAS OBLIGACIONES | 0 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | 0 | TOTAL DEL PASIVO | (5.342.482) |
| ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS | 0 | GESTIÓN OPERATIVA | (2.121.712) |
| OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA | 0 | PATRIMONIO | (6.893.045) |
| CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT) | 0 | TOTAL DE PATRIMONIO | (6.893.045) |
| OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA | 0 | TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | (10.113.815) |
| OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 6.753.337 | | |
| OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS | 0 | | |
| ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS | 0 | | |
| INVERSIONES CEDIDAS | 0 | CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA | 0 |
| CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES | 0 | ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL | 47,88% |
| CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA | 0 | CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA | 0 |
| CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES | 0 | CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD | 0 |
| MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS | 891.498 | | |
| CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE | 0 | | |

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

| TIPOS DE FIDEICOMISOS | PERSONAS NATURALES | PERSONAS JURÍDICAS | ADMINISTRACIÓN CENTRAL | ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL | ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL | TOTAL |
|------------------------|--------------------|--------------------|------------------------|--|--|----------|
| Inversión | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Garantía | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Administración | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Características mixtas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION PARA EL PERIODO DEL 01/07/2023 AL 30/09/2023
(Expresado en Bolívares)

| | | | |
|---|-----------------|--|--------------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | 187.083 | Otros ingresos operativos | 3.280.578 |
| Ingresos por disponibilidades | 0 | Otros gastos operativos | (85.367) |
| Ingresos por inversiones en títulos valores | 6.028 | MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA | 3.351.744 |
| Ingresos por cartera de créditos | 181.055 | GASTOS DE TRANSFORMACION: | (5.470.608) |
| Ingresos por otras cuentas por cobrar | 0 | Gastos de personal | (3.895.543) |
| Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas, y sucursales | 0 | Gastos Generales y Administrativos | (1.558.657) |
| Ingresos por oficina principal y sucursales | 0 | Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria | (4.021) |
| Otros ingresos financieros | 0 | Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras | (12.387) |
| GASTOS FINANCIEROS | (12.195) | MARGEN OPERATIVO BRUTO | (2.118.864) |
| Gastos por captaciones del público | 0 | Ingresos por bienes realizables | 0 |
| Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela | 0 | Ingresos por programas especiales | 0 |
| Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat | 0 | Ingresos operativos varios | 0 |
| Gastos por otros financiamientos obtenidos | (12.195) | Gastos por bienes realizables | 0 |
| Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera | 0 | Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos | 0 |
| Gastos por obligaciones subordinadas | 0 | Gastos operativos varios | (1.210) |
| Gastos por otras obligaciones | 0 | MARGEN OPERATIVO NETO | (2.120.074) |
| Gastos por oficina principal y sucursales | 0 | Ingresos extraordinarios | 0 |
| Otros gastos financieros | 0 | Gastos extraordinarios | (1.638) |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 174.888 | RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS | (2.121.712) |
| Ingresos por recuperaciones de activos financieros | 0 | Impuesto sobre la renta | 0 |
| Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros | (18.355) | RESULTADO NETO | (2.121.712) |
| Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar | (18.355) | | |
| Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades | 0 | | |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 156.533 | | |

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

| PATRIMONIO | | SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS | | GESTIÓN ADMINISTRATIVA | | RENTABILIDAD | | LIQUIDEZ | |
|---|---------|---|--------|--|----------|--|---------|---|--------|
| $\frac{(\text{PATRIMONIO} + \text{GESTIÓN OPERATIVA})}{\text{ACTIVO TOTAL}} \cdot 100$ | 47,88% | $\frac{\text{PROVISIÓN CARTERA DE CRÉDITO}}{\text{CARTERA DE CRÉDITO BRUTA}} \cdot 100$ | 5,95% | $\frac{(\text{GASTOS DE PERSONAL} + \text{GASTOS OPERATIVOS})}{\text{ACTIVO IMPRODUCTIVO PROMEDIO}} \cdot 100$ | 2260,59% | $\frac{\text{RESULTADO NETO}}{\text{ACTIVO PROMEDIO}} \cdot 100$ | 125,97% | $\frac{\text{DISPONIBILIDADES}}{\text{CAPTACIONES AL PÚBLICO}} \cdot 100$ | 20,56% |
| $\frac{\text{ACTIVO IMPRODUCTIVO}}{(\text{PATRIMONIO} + \text{GESTIÓN OPERATIVA})} \cdot 100$ | 194,08% | $\frac{\text{CARTERA INMOVILIZADA BRUTA}}{\text{CARTERA DE CRÉDITO BRUTA}} \cdot 100$ | 13,04% | $\frac{(\text{GASTOS DE PERSONAL} + \text{GASTOS OPERATIVOS})}{\text{INGRESOS FINANCIEROS}} \cdot 100$ | 2402,27% | $\frac{\text{RESULTADO NETO}}{\text{PATRIMONIO PROMEDIO}} \cdot 100$ | 183,63% | $\frac{(\text{DISPONIBILIDAD} + \text{INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES})}{\text{CAPTACIONES AL PÚBLICO}} \cdot 100$ | 20,56% |

PEDRO ANDRÉS ROJAS CHIRINOS
Presidente Junta Directiva

JULIO MIER Y TERÁN
Director

JOHANA HERNÁNDEZ
Auditor Externo

JONATHAN AVILA
Gerente de Contabilidad

BanGente es el primer Banco Micronanciero, cuya actividad está orientada, en la forma exclusiva, a brindar servicios bancarios al sector popular de la economía.